Studium und Praktikum im Ausland [u]

Do, 24.04.2025 16:00 —
Di, 29.04.2025 11:30 —
Mi, 07.05.2025 14:00 —
Mi, 07.05.2025 16:30 —
Do, 08.05.2025 12:30 —
Mo, 19.05.2025 18:00 —
Di, 03.06.2025 12:30 —
Do, 12.06.2025 12:30 —
Di, 17.06.2025 11:30 —
Di, 01.07.2025 11:30 —

UNIKASSEL

VERSITAT

17:00 Uhr

14:00 Uhr

15:00 Uhr

18:00 Uhr

13:00 Uhr

20:00 Uhr

13:00 Uhr

13:00 Uhr

14:00 Uhr

14:00 Uhr

Hessen-Queensland: Q&A zum Programm
Infoveranstaltung

Die Welt ist Dein Campus
Infostand Zentralmensa

Auslandspraktika im Lehramt
Infoveranstaltung Schulpraktika im Ausland

Move it! 2
Auslandsstudium am Institut fGr Musik

Ab ins Ausland - kurz und knapp
Infoveranstaltung

Auslandsstudium am FB 07
Infoveranstaltung

Workshop Motivationsschreiben
Motivationsschreiben Tipps und Tricks

Ab ins Ausland - kurz und knapp
Infoveranstaltung

Die Welt ist dein Campus
Infostand KHS

Die Welt ist Dein Campus
Infostand AVZ

@unikassel gointernational

-'Fotolia.com

g ‘s © Galina Bars/(;éyé
A\ .

I
. 2%

International Office

Zoom

Zentralmensa HoPla

Zoom

Konzertsaal

Zoom

Diagonale 1 | Horsaal 1

Zoom

Zoom

Mensa KHS

Mensa AVZ

Alles rund um das Thema Auslandsaufenthalt,
aktuelle Termine und Ausschreibungen fiir Studienplatze,

Stipendien und Praktika in unserem Newsletter:

www.uni-kassel.de/go/international-office



