



INTERNATIONAL
OFFICE

GO INTERNATIONAL!

WIR INFORMIEREN, BERATEN, FÖRDERN

© Galina Barskaya / Fotolia.com



Studium und Praktikum im Ausland INFORMATION VERANSTALTUNGEN SOMMER SEMESTER 2025



International Office

Do, 24.04.2025	16:00 – 17:00 Uhr	Hessen-Queensland: Q&A zum Programm Infoveranstaltung	Zoom
Di, 29.04.2025	11:30 – 14:00 Uhr	Die Welt ist Dein Campus Infostand Zentralmensa	Zentralmensa HoPla
Mi, 07.05.2025	14:00 – 15:00 Uhr	Auslandspraktika im Lehramt Infoveranstaltung Schulpraktika im Ausland	Zoom
Mi, 07.05.2025	16:30 – 18:00 Uhr	Move it! 2 Auslandsstudium am Institut für Musik	Konzertsaal
Do, 08.05.2025	12:30 – 13:00 Uhr	Ab ins Ausland – kurz und knapp Infoveranstaltung	Zoom
Mo, 19.05.2025	18:00 – 20:00 Uhr	Auslandsstudium am FB 07 Infoveranstaltung	Diagonale 1 Hörsaal 1
Di, 03.06.2025	12:30 – 13:00 Uhr	Workshop Motivationsschreiben Motivationsschreiben Tipps und Tricks	Zoom
Do, 12.06.2025	12:30 – 13:00 Uhr	Ab ins Ausland – kurz und knapp Infoveranstaltung	Zoom
Di, 17.06.2025	11:30 – 14:00 Uhr	Die Welt ist dein Campus Infostand KHS	Mensa KHS
Di, 01.07.2025	11:30 – 14:00 Uhr	Die Welt ist Dein Campus Infostand AVZ	Mensa AVZ

Aktuelle
Infos zum
Veranstaltungsort
auf unserer
Website

